

**DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. 309/2021
uzavretej dňa 23.11.2021**

podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších právnych predpisov
(ďalej len „**dodatok**“)

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
IČO:
DIČ:
Bankové spojenie:
číslo účtu v tvare IBAN:
Zastúpený:
(ďalej len „objednávateľ“)

Mesto Dubnica nad Váhom

Bratislavská 434/9, 018 41 Dubnica nad Váhom
Mgr. et Mgr. Peter Wolf, primátor mesta
00 317 209
2021339276
Prima banka Slovensko, a.s.
SK03 5600 0000 0044 0503 3001
Bc. Jozef Králik, na základe poverenia primátora

Zhotoviteľ:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Registrácia:

Strabag s.r.o.

Mlynské nivy 61/a, 825 18 Bratislava
17317282
2020316298
SK2020316298
UniCredit Bank Czech republic and Slovakia a.s.
SK5411110000001423110003
Obchodný register Okresného súdu Bratislava 1, oddiel Sro,
vložka č. 991/B
Ing. Ján Michel, riaditeľ oblasti (na základe plnej moci)
Ing. Anton Boc, vedúci PJ Trenčín (na základe plnej moci)

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „**Zmluvné strany**“)

Preambula

Zmluvné strany uzavreli dňa 23.11.2021 v súvislosti s realizáciou zákazky s názvom „**Základná škola s MŠ Pod hájom, Dubnica nad Váhom – dopravné riešenie**“ Zmluvu o dielo č. 309/2021 (ďalej len „Zmluva“). Zmluvné strany sa v súlade s bodom 2 Čl. XIII Záverečné ustanovenia a s čl. III ods. 4 písm. b) a c) Zmluvy a v zmysle ustanovení § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní dohodli na zmenách Zmluvy, ktoré sú bližšie špecifikované v článku I. tohto Dodatku č. 1.

Článok I.

Predmet Dodatku

1. Počas vykonávania prác vyplynula z povahy Diela potreba výkonu ďalších, nepredvídaných prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve, v pôvodnom rozpočte a neboli zrejmé z projektovej dokumentácie (ďalej aj ako „Naviac práce“). Vykonanie týchto naviac prác je nevyhnutné z viacerých dôvodov, ktoré sú nasledovné:
 - a) Ide o stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné na riadne, kompletne a komplexné zhotovenie diela.
 - b) Uvedené stavebné práce poskytuje Zhotoviteľ. Bude tak zabezpečená rovnaká kvalita a spracovanie celého Diela. Zníži sa aj riziko prípadného poškodenia už vykonaného Diela prípadnou treťou osobou a rovnako bude zabezpečená kontinuita a jednotnosť záručnej doby a prípadného odstraňovania väd a nedorobkov, čím v konečnom dôsledku dôjde aj k zníženiu prípadných nákladov Objednávateľa.

- c) Obstaranie nového zhotoviteľa na navyše práce nie je možné z ekonomických dôvodov a mohlo by výrazne ohroziť harmonogram stavebných prác a spôsobilo by verejnému obstarávateľovi významné ťažkosti a duplicitu nákladov.
- Zmluvné strany sa dohodli na vykonaní Navyše prác spočívajúcich v osadení polopodzemných kontajnerov. Navyše práce, ako aj ich položkovitý rozpočet sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 1 k tomuto Dodatku.
 - Bez ohľadu na skutočnosti uvedené v Čl. I ods. 1 a 2 tohto dodatku sa z dôvodu skokového nárastu cien stavebných materiálov v dôsledku inflácie a iných makroekonomických a mikroekonomických skutočností objektívnej povahy, ktoré nemohli byť zmluvnými stranami pri náležitej starostlivosti predvídané sa zmluvné strany za účelom zabezpečenia kontinuity stavebných prác dohodli na príslušnej úprave ceny diela špecifikovanej v Prílohe č. 2 k tomuto Dodatku.
 - Z dôvodov uvedených v Čl. I ods. 1 až 3 tohto Dodatku č. 1, dochádza k zmene celkovej ceny diela. Zmluvné strany sa preto dohodli na zmene pôvodného textu Článku III. Zmluvy, ktorý sa nahrádza novým textom v znení:

**„Článok III
Cena za Dielo**

- Cena Diela je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:*

Cena bez DPH	383 895,70 EUR	<i>(slovom: tristoosemdesiattritisícosemstodeväťdesiatpäť EUR a sedemdesiat centov)</i>
DPH 20%	76 779,14 EUR	<i>(slovom: sedemdesiatšesťtisícsemstosedemdesiatdeväť EUR a štrnásť centov)</i>
Cena s DPH	460 674,84 EUR	<i>(slovom: štyristošesťdesiatšesťstosedemdesiatštyri EUR a osemdesiatštyri centov)</i>

je dohodnutá ako konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v odseku 4 tohto článku.“

- Zmluvné strany zmeny týkajúce sa rozsahu a obsahu diela uvedené v tomto Dodatku č.1 a ostatné zmeny s tým súvisiace, berú na vedomie a podpisom tohto Dodatku č.1 ich odsúhlasujú ako súčasť diela podľa Zmluvy o dielo.

**Článok II.
Záverečné ustanovenia**

- Tento Dodatok č.1 je záväznou súčasťou Zmluvy. Ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom upravené zostávajú nezmenené.
- Pokiaľ v tomto Dodatku č. 1 nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka, subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a ďalšími príslušnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- Uzatvorenie tohto Dodatku č. 1 nie je v rozpore s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z.z.. o verejnom obstarávaní.
- Uzatvorenie tohto Dodatku č. 1 nemá a ani by nemohlo mať vplyv na proces verejného obstarávania a nie je v rozpore s ustanovením § 10 ods. 2 (najmä princípu nediskriminácie) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.

6. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane tri (3) rovnopisy a Zhotoviteľ dostane jeden (1) rovnopis.
7. Obe zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č.1 pred jeho podpísaním prečítali, že bol uzavretý slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
8. Súčasťou tohto Dodatku č. 1 je:
 - Príloha č. 1 - Naviac práce – špecifikácia
 - Príloha č. 2 – položkový rozpočet po zvýšení cien materiálov

V Dubnici nad Váhom, dňa:

V Žiline, dňa:

V mene objednávateľa:

V mene zhotoviteľa:

.....
Bc. Jozef Králik
*vedúci stavebného úradu,
oddelenia investičnej výstavby,
dopravy a životného prostredia
na základe poverenia primátora*

.....
Ing. Ján Michel
*riaditeľ oblasti
na základe plnej moci*

.....
Ing. Anton Boc
*vedúci PJ Trenčín
na základe plnej moci*

ROZPOČET

Stavba: STOJISKÁ POLOPODZEMNÝCH KONTAJNEROV NA KOMUNÁLNY ODPAD v meste DUBNICA NAD VÁHOM

Objekt:

Časť:

JKSO:



Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum:

Typ		Produkt	Objem	Popis	Cena (€)	Množstvo (ks)	Cena celkom
MDG5000	MOLOK DOMONO Global	šachta	5 m3	HDPE šachta 1600x1600 mm, vrece štandard, quick system, veko a plniace veko štandard	3560	3	10680
MDG5000/2	MOLOK DOMONO Global	šachta	5 m3	HDPE šachta 1600x1600 mm, dve rovnaké časti, 2x vrece štandard, 2x quick system, veko a 2x plniace veko štandard	5200	1	5200
FMDCD50E	MOLOK DOMONO	opláštenie	5 m3	opláštenie nadzemnej časti kontajneru drevokompozit tmavý odtieň, 3 strany	1100	2	2200
FMDCD50M	MOLOK DOMONO	opláštenie	5 m3	opláštenie nadzemnej časti kontajneru drevokompozit tmavý odtieň, 2 strany	730	2	1460
AAMD2401	MOLOK DOMONO	príslušenstvo	2,4 m3	úprava vreca na sklo (kovy) 1/2	240	2	480
OTYMD5000	plasty	příplatok	5 m3	farebná úprava veka plniaceho otvoru - žltá	45	1	45
OTBMD5000	papier	příplatok	5 m3	farebná úprava veka plniaceho otvoru - modrá	45	1	45
OTGMD2400	sklo	příplatok	2,4 m3	farebná úprava veka plniaceho otvoru - zelená	37	1	37
OTRMD2400	kovy	příplatok	2,4 m3	farebná úprava veka plniaceho otvoru - červená	37	1	37
Monitorovací systém naplnenosti kontajnerov					196	5	980
Čipové uzamykanie					1127	5	5635
Cena tovaru celkom							26799
Dopravné náklady							1250
Stavebné práce							12744,34
Celková cena (bez DPH)							40793,34

Súčasťou ponuky nie je stavebný projekt pre ohlásenie drobnej stavby.

Súčasťou ponuky nie je inžinierska činnosť spojená s povolením drobnej stavby.

Súčasťou ponuky je inštalácia kontajnerov do zeme.

Dodacie podmienky: dodávka kontajnerov do 6-8 týždňov od prijatia objednávky

Záručná doba:

120 mesiacov na pevné časti kontajnera zabudované v zemi: telo šachty, opláštenie

24 mesiacov na pohyblivé časti kontajnera: hlavné veko a veko plniaceho otvoru, rýchlopínací systém, zberové vrece

60 mesiacov na stavebnú časť

Platnosť cenovej ponuky: 31.03.2022

Bratislava

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Základná škola s MŠ Pod hájom, Dubnica nad Váhom – dopravné riešenie	JKSO	
Názov objektu	Základná škola s MŠ Pod hájom, Dubnica nad Váhom	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ	Mesto Dubnica Nad Váhom	IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	STRABAG s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
			31.03.2022

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	343 102,36	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		343 102,36	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a podpis Zhotoviteľ Dátum a podpis	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th colspan="2">D</th> <th colspan="2">Celkové náklady</th> </tr> <tr> <td>23</td> <td>Súčet 7, 12, 19-22</td> <td></td> <td style="text-align: right;">343 102,36</td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>20,0 %</td> <td style="text-align: right;">343 102,36 DPH</td> <td style="text-align: right;">68 620,47</td> </tr> <tr> <td>25</td> <td>%</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>26</td> <td>Cena s DPH (r. 23-25)</td> <td></td> <td style="text-align: right; border: 2px solid black;">411 722,83</td> </tr> <tr> <th colspan="2">E</th> <th colspan="2">Prípochy a odpočty</th> </tr> <tr> <td>27</td> <td>Dodávky objednávateľa</td> <td></td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>28</td> <td>Kľzavá doložka</td> <td></td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>29</td> <td>Zvýhodnenie + -</td> <td></td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </table>	D		Celkové náklady		23	Súčet 7, 12, 19-22		343 102,36	24	20,0 %	343 102,36 DPH	68 620,47	25	%			26	Cena s DPH (r. 23-25)		411 722,83	E		Prípochy a odpočty		27	Dodávky objednávateľa		0,00	28	Kľzavá doložka		0,00	29	Zvýhodnenie + -		0,00
D		Celkové náklady																																			
23	Súčet 7, 12, 19-22		343 102,36																																		
24	20,0 %	343 102,36 DPH	68 620,47																																		
25	%																																				
26	Cena s DPH (r. 23-25)		411 722,83																																		
E		Prípochy a odpočty																																			
27	Dodávky objednávateľa		0,00																																		
28	Kľzavá doložka		0,00																																		
29	Zvýhodnenie + -		0,00																																		